[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а
15.07.2016

№ 102-р

№ 102-р
	О приведении территориального звена                                                               территориальной подсистемы РСЧС

в режим «Повышенная готовность

В связи с ожиданием аномально жаркой, сухой погоды, в целях предотвращения возникновения лесных природных пожаров на территории района, а также приведения в готовность сил и средств территориального звена территориальной подсистемы РСЧС к их ликвидации:

1. С 09-00 15.07.2016 г. до 09-00 18.07.2016г. привести территориальное звено территориальной подсистемы РСЧС в режим «Повышенная готовность», согласно постановлению Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Первому заместителю главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры - председателю КЧС и ОПБ района, главам администраций городских и сельских поселений:

- проверить готовность системы управления, сил и средств, входящих в территориальное звено территориальной подсистемы РСЧС к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- организовывать в выходные дни круглосуточное дежурство руководящего состава администрации района, администраций городских и сельских поселений. Графики дежурства, дежурные телефоны в срок до 12-00 15.07.2016 года представить оперативному дежурному администрации Собинского района  «ЕДДС» ( т.2-22-42) в письменном виде;

- организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий;

- спланировать принятие исчерпывающих мер по максимальному ограничению входа (въезда) в леса  населения   на территории муниципальных образований.
3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений:

- во взаимодействии с владельцами и арендаторами лесного фонда на территории района сформировать оперативные группы по патрулированию в целях пресечения нарушений правил пожарной безопасности в лесах и торфяниках;

- совместно с сотрудниками  ОМВД России по Собинскому району  организовать работу по контролю за соблюдением гражданами  Правил пожарной безопасности,  обеспечить патрулировании на водных объектах в местах массового отдыха, а также местах запрещенных для купания.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Собинского района.

Глава администрации                                                                                       А.В.Разов